
714032-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 714032-2024 - Mededinging

Oostenrijk – Openbaarvervoersdiensten – Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in 
Wien
OJ S 228/2024 22/11/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: WIENER LINIEN GmbH & Co KG
E-mail: harald.binder@wienerlinien.at
Rechtsvorm van de koper: Overheidsonderneming
Activiteit van de aanbestedende instantie: Stadsspoorweg-, tram-, trolleybus- of busdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in Wien
Beschrijving: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in Wien
Identificatiecode van de procedure: b6c0af70-5692-494d-a7b3-f97edb8572d1
Interne identificatiecode: 9/SEV/2024
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen
Belangrijkste kenmerken van de procedure: Gem. Ausschreibungsunterlagen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 60112000 Openbaarvervoersdiensten

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/25/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-7042
Titel: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E
Beschrijving: Personenbeförderung im Linienbetrieb auf einer behördlich genehmigten 
Fahrstrecke
Interne identificatiecode: 9112024

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 60112000 Openbaarvervoersdiensten

Plaats van uitvoering
Postadres: Wien  
Stad: Wien
Postcode: 1110

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/714032-2024
mailto:harald.binder@wienerlinien.at


714032-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk

Geraamde duur
Begindatum: 18/03/2025
Einddatum van de duur: 30/08/2025

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 0

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja

Toegankelijkheidscriteria
Er zijn criteria opgenomen inzake de toegankelijkheid voor personen met een handicap
Rechtvaardiging: gem. Ausschreibungsunterlagen

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Aanbestedingsstukken
Toegang tot bepaalde aanbestedingsstukken is beperkt
Rechtvaardiging voor het beperken van de toegang tot bepaalde aanbestedingsstukken: 
Bescherming van bijzonder gevoelige informatie
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 16/12/2024 00:00:00 (UTC+1)
Informatie over beperkt toegankelijke documenten is beschikbaar op: https://wstw.
vergabeportal.at/Detail/198522

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 27/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 3 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 27/12/2024 10:05:00 (UTC+1)

https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522


714032-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Plaats: Wien
Aanvullende informatie: Bietervertreter sind von der Teilnahme ausgeschlossen
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: gem. 
Ausschreibungsunterlagen
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: gem. Ausschreibungsunterlagen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Verwaltungsgericht Wien
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: WIENER 
LINIEN GmbH & Co KG

8. Organisaties

ORG-0711
Officiële naam: WIENER LINIEN GmbH & Co KG
Registratienummer: 9110016084503
Afdeling: V49 Bereich Busbetrieb
Postadres: Erdbergstraße 202
Stad: Wien
Postcode: 1031
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
Contactpunt: V49
E-mail: harald.binder@wienerlinien.at
Telefoon: +43 1790949200
Fax: +43 1790949109
Internetadres: https://www.wienerlinien.at
Kopersprofiel: https://wstw.vergabeportal.at
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-4041
Officiële naam: Verwaltungsgericht Wien
Registratienummer: 9110019835300
Postadres: Muthgasse 62
Stad: Wien
Postcode: 1190

mailto:harald.binder@wienerlinien.at
https://www.wienerlinien.at
https://wstw.vergabeportal.at


714032-2024 Page 4/4

Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
E-mail: post@vgw.wien.gv.at
Telefoon: +43 1400038500
Fax: +43 140009938529
Internetadres: http://www.verwaltungsgericht.wien.gv.at
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: fd4a098d-3e98-4ef5-b8c9-be06f9571b22  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 17
Verzenddatum van de aankondiging: 21/11/2024 11:02:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 714032-2024
Nummer uitgave PB S: 228/2024
Datum van bekendmaking: 22/11/2024

mailto:post@vgw.wien.gv.at
http://www.verwaltungsgericht.wien.gv.at

